调减 2,458,133.52元，在建工程调减 377,471.27 元，无形资产调减

3,254.71 元，递延所得税资产调减 1,348,799.12 元，其他非流动资

产调减 4,030,599.15 元，资产合计调减 15,409,341.66 元。

   2）负债类：应付账款调增 20,086,493.04 元，合同负债调增

273,595.8 元，应付职工薪酬调增 338,886.92 元，应交税费调增

250,766.84 元，其他流动负债调减 14,598.06 元，长期应付款调增

293,420.00 元，递延收益调增 1,840,176.53 元，负债合计调增

23,195,631.98 元。

   3）权益类：资产公积调增 2,484,584.28 元，盈余公积调减

公告编号：2024-025

322,343.99元，未分配利润调减-40,767,213.93 元，所有者权益合

计调减 38,604,973.64 元。

   4）当期损益类：营业收入调增 7,121,908.53 元，营业成本调增

5,419,554.01 元，管理费用调减 118,301.89 元，研发费用调增

917,680.20元，财务费用调增 90,001.72 元，营业外收入调减 265.49

元，本期净利润合计调增 812,709.00元。

综上，公司董事会决定更正。

公司此次差错更正符合有关法律、法规的相关规定，能够客观、

公正地反映公司财务状况和经营成果，为投资者提供更可靠、准确

的会计信息且符合企业会计准则相关规定，不会对公司财务报表产

生重大影响。此次差错更正程序合法合规，符合公司和全体股东的

利益，不存在损害中小股东利益的情况，不存在财务造假、财务内

控重大缺陷等情形。

(二)挂牌公司更正事项影响

不存在导致挂牌公司不满足挂牌申请条件的风险。

不存在导致挂牌公司触发强制终止挂牌情形的风险。

存在被调整至基础层的风险。

存在因更正年度报告导致进层时不符合创新层进层条件的风险。

存在因更正年度报告触发财务降层情形的风险。

进层时符合标准情况：

公告编号：2024-025

√最近两年连续盈利，且年平均净利润不低于 2000 万元；最近

两年加权平均净资产收益率平均不低于 10%。

(三)更正事项对挂牌公司财务状况、经营成果和现金流量的影响及更

正后的财务指标

√挂牌公司针对本次会计差错事项采用追溯重述法对 2022 年财务报

表进行更正。

更正事项对公司财务报表项目及主要财务指标的影响

单位：元

项目
2021年 12月 31日和 2021年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 475,907,685.42 -29,284,106.06 446,623,579.36 -6.15%

负债合计 220,222,412.79 4,308,086.62 224,530,499.41 1.96%

未分配利润 68,002,337.15 -32,831,315.16 35,171,021.99 -48.28%

归属于母公司所有

者权益合计
235,827,970.76 -32,894,664.45 202,933,306.31 -13.95%

少数股东权益 19,857,301.87 -697,528.23 19,159,773.64 -3.51%

所有者权益合计 255,685,272.63 -33,592,192.68 222,093,079.95 -13.14%

加权平均净资产收

益率%（扣非前）
5.49% -7.63% -2.14% -138.98%

加权平均净资产收

益率%（扣非后）
4.41% -7.52% -3.11% -170.52%

营业收入 181,234,201.19 -1,766,222.31 179,467,978.88 -0.97%

净利润 12,545,493.67 -17,289,009.23 -4,743,515.56 -137.81%

其中：归属于母公司 12,594,062.50 -16,976,385.68 -4,382,323.18 -134.80%

公告编号：2024-025

所有者的净利润（扣

非前）

其中：归属于母公司

所有者的净利润（扣

非后）

10,133,184.19 -16,294,399.33 -6,161,215.14 -160.80%

少数股东损益 -48,568.83 -312,623.55 -361,192.38 _____

项目
2022年 12月 31日和 2022年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 585,932,305.18 -19,274,432.93 566,657,872.25 -3.29%

负债合计 320,749,170.55 23,325,362.22 344,074,532.77 7.27%

未分配利润 96,153,422.25 -41,579,922.93 54,573,499.32 -43.24%

归属于母公司所有

者权益合计
265,183,134.63 -42,599,795.15 222,583,339.48 -16.06%

少数股东权益  -   -   -   -

所有者权益合计 265,183,134.63 -42,599,795.15 222,583,339.48 -16.06%

加权平均净资产收

益率%（扣非前）
13.07% -1.92% 11.15% -14.54%

加权平均净资产收

益率%（扣非后）
12.31% -2.06% 10.25% -16.73%

营业收入 307,036,353.68 -476,934.05 306,559,419.63 -0.16%

净利润 32,708,276.40 -9,007,602.47 23,700,673.93 -27.54%

其中：归属于母公司

所有者的净利润（扣

非前）

32,732,181.25 -9,007,602.47 23,724,578.78 -27.52%

其中：归属于母公司

所有者的净利润（扣

非后）

30,824,998.00 -9,008,442.75 21,816,555.25 -29.22%

少数股东损益 -23,904.85  -   -23,904.85 _____

公告编号：2024-025

项目
2023年 6月 30 日和 2023年半年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 669,415,839.09 -15,409,341.66 654,006,497.43 -2.30%

负债合计 409,845,467.43 23,195,631.98 433,041,099.41 5.66%

未分配利润 90,540,659.28 -40,767,213.93 49,773,445.35 -45.03%

归属于母公司所有

者权益合计
259,570,371.66 -38,604,973.64 220,965,398.02 -14.87%

少数股东权益 - - - -

所有者权益合计 259,570,371.66 -38,604,973.64 220,965,398.02 -14.87%

加权平均净资产收

益率%（扣非前）
21.42% 1.29% 22.71% -

加权平均净资产收

益率%（扣非后）
20.14% 1.33% 21.47% -

营业收入 201,873,530.38 7,121,908.53 208,995,438.91 3.53%

净利润 56,211,237.03 812,709.00 57,023,946.03 1.45%

其中：归属于母公司

所有者的净利润（扣

非前）

56,211,237.03 812,709.00 57,023,946.03 1.45%

其中：归属于母公司

所有者的净利润（扣

非后）

52,848,343.20 1,059,260.54 53,907,603.74 2.00%

少数股东损益   _____

三、会计师事务所关于本次会计差错更正的专项鉴证意见

 更正后的财务报表是否经全面审计：√是 □否

 审计意见：标准无保留意见

 审计机构：信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）

公告编号：2024-025

 更正后的财务报表是否经专项鉴证：√是 □否

 专项鉴证保证程度： √合理保证 □有限保证

 专项鉴证结论：无保留结论

 鉴证会计师事务所：信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）

  注:信永中和会计师事务所(特殊普通合伙)对公司 2022 年度财务

报表的重要差错更正情况出具了《湖北新阳特种纤维股份有限公司前

期差错更正专项说明的审核报告》(XYZH/2024CDAA3F0050)。

公司对 2023 年半年度报表及附注进行更正,2023 年半年度报表及附

注未经审计机构审核。

四、监事会对于本次会计差错更正的意见

公司监事会认为：本次会计差错更正符合相关法律、法规及规

范性文件的规定，有利于保障投资者的合法权益，不存在损害公司

和中小股东利益的情况。

综上，监事会同意公司更正前期会计差错。

五、备查文件

《湖北新阳特种纤维股份有限公司第三届董事会第三十九次会议

决议》

《湖北新阳特种纤维股份有限公司第三届监事会第十二次会议决

议》

公告编号：2024-025